Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №171

 с углубленным изучением отдельных предметов »

Советского района г.Казани

ПРИКАЗ

от «_01__» _09___2023                                                                                          № 153

Об организации питания учащихся

в 2023/2024учебном году

1 . Назначить зам.директора по УР Ахатову Г.Ш. и учителя Закирову Ч.Г. ответственными

за организацию  питания по школе.

2. Обеспечить представление информации о предоставлении гарантий, прав и льгот

нуждающимся в дополнительных мерах социальной поддержки

посредством использования Единой государственной информационной системы

социального обеспечения (далее ЕГИССО) ежегодно не позднее 1 сентября путем

направления списков учащихся в управление образования

3.Организовать горячее питание учащихся школы с 02.09.2023 года.

4.Обеспечить организацию бесплатного горячего питания и бесплатного предоставления

набора продуктов питания учащимся 1-11-х классов общеобразовательных учреждений в

соответствии с Положением о порядке организации питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, нуждающихся в дополнительной социальной

поддержке;

5.Принять к исполнению разработанное, согласованное и утвержденное с

Территориальным Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан

двухнедельное меню для обучающихся;

6.Обеспечить выполнение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические

требования к организации общественного питания ».

7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Р.Н.Галиакберова